
1380 Dziennik Ustaw. p.oz. 701 i 702. Nr. 74. 

Zaznajomiwszy się z powyższemi notami uznaliśmy je i uznajemy za słuszne zarÓwno w całości 
tak i każde z .postanowi.eń ~ ni~h zawartych; oświadczamy, że są przyjęte, ratyfIkowane i potwierdzon~ 
1 przyrzekamy, ze będą mezmlenme zachowywane. 

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 

W Warszawie, dnia 12 maja 1934 r. 

(-l l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) J. Jędrzejewicz 

Minister Spraw Zagranicznych: 

(-) Bpck 

702. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKł SPOŁECZNEJ 

z dnia 1 sierpnia 1934 r. 

wydane w P?rozumieniu z Ministrem Skarbu o opła
tach za anahzy, wykonane w Państwowym Zakładzie 

Higjeny. 

Na podstawie art. 2 pkt. 13 zasadniczej ustawy 
sanitarnej z dnia 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 63, 
poz. 371). § 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 18 stycznia 1924 r. w przedmiocie roz
działu kompetencji Ministra Zdrowia Publicznego 
(Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 86). art. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. 
o przekazaniu zakresu działania Ministra Spraw We
wnętrznych w sprawach zdrowia publicznego Mini
strowi Pracy i Opieki Społecznej (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 493) i art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 12 lipca 1932 r. o wprowadzeniu na
zwy "Minister Opieki Społecznej" i "Ministerstwo 
Opieki Społecznej" (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 597) 
zarządza się co następuje: . 

§ 1. Za analizy, wykonywane w Państwowym 
Zakładzie Higjeny, ustanawia się ceny następujące: 

od 
Sprawdzenie tożsamości prepa

ratów nie organicznych 
Sprawdzenie czystości prepa

ratów nieorganicznych we
dług farmakopei . . . . " 

Oznaczenie ilościowe nieorga
nicznych składników poje-
dyńczych, zależnie od ro
dzaju pracy 
Dla związków rzadkich, 
wymagających metod spe-
cjalnych, cenę ustala osobna 
instytucja badawcza. 

Sprawdzenie makroskopowe i 
mikroskopowe surowców 
roślinnych niesproszkowa-

" 

nych •. •. • •. " " 

3 do 5 zł 

5 " 10 " 

5 " 15 " 

3 " 5 Ił 

Sprawdzenie tożsamości prepa
ratów organicznych . 

Sprawdzenie czystości prepa
ratów organicznych 

Dochodzenie mikroskopowe 
składu surowców roślinnych 
z wyjątkiem substancyj spro
szkowanych, za każdą część 
skladową . . . . . . . 

Oznaczenie ilościowe prepara
tów organicznych, ża każde 
oznaczenie zależnie od ro
dzaju i sposobu . 

Analiza elementarna związku 
organicznego (oznaczenie C, 
H, N) 

To samo w obecności chlo
rowców, siarki, rtęci i t. p. 

Oznaczenie alkaloidów (w eks
traktach, nalewkach i t. p.) 

Analiza olejów, olejków ete
rycznych 

Badanie farmakologiczne su
rowców roślinnych . 

Dochodzenie zafałszowań w 
preparatach organicznych i 
nie organicznych oblicza się 
na podstawie ilości doko
nanych prób i oznaczeń. 

Analiza specyfiku farmaceu
tycznego 

Gdy w skład specyfiku 
farmaceutycznego wchodzą 
więcej niż cztery części 
składowe, opłata zwiększa· 
się od każdej części skła
dowej ponad cztery o 

Gdy niezbędne okaże się 
badanie biologiczne specy
fiku, powyższa opłata 
zwiększa się o sumę 

(Kilka różnych środków 
zapachowych lub olejków 
eterycznych, dodawanych 
dla smaku lub zapachu, mo-

od 

" 

Ił 

Ił 

Ił 

" 

5 do 10 zł 

5 fi 25 Ił 

5 . " 

5 Ił 25 " 

50 Ił 

75 " 

10 fi 40 " 

25 Ił 50 " 

40 " 

75 II 

10 " 

30 Ił 100 " 



Nr. 74. 

że być obliczone za jeden 
środek). 

Analiza specyfiku farmaceu
tycznego przy badaniu, do
konywanem corocznie w 
myśl postanowień § 18 roz
porządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 30 
czerwca 1926 r. o wyrobie 
i obrocie specyfików farma
ceutycznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 70, poz. 406) o 50 % 
mniej. 

Analizy wód mineralnych: 
Analiza orjentacyjna ogól
na, jakościowa i ilościowa 
zależnie od rodzaju wody 
oraz liczby składników. . 

Analiza pochodnej arsenoben
zenu 
a) za serję, nieprzenoszą

cą 1 kg produktu . 
b) przy serjach, przenoszą

cych 1 kg produktu, nie 
większych jednak od 3 kg 

c) przy serjach powyżej 
3 kg ...... . 

Za materjały, zużyte do ana
liz i kontroli pochodnych 
arsenobenzenu, osobno od 
każdego kilograma po . . 

(Części kilograma w tych 
przypadkach będą liczone 
za cały kilogram). 

Analiza preparatu organotera
peutycznego, dokonywana 
przy wypuszczaniu nowych 
seryj preparatu w myśl § 9 
rozporządzenia Ministra 
Opieki Społecznej z dnia 10 
czerwca 1932 r. o wyrobie i 
obrocie preparatów organo
terapeutycznych (Dz. U. R. 
P . Nr. 44, poz. 344) od. . 
W razie konieczności doko
nania badań biologicznych i 
farmakologicznych . . do 

Analiza preparatu organotera
peutycznego, dokonywana 
w myśl § 13 wymienionego 
wyżej rozporządzenia Mini
stra Opieki Społecznej z 
dnia 10 czerwca 1932 r.. . 

Analiza witamin: 
1) Oznaczenie (ilościowe) 

biologiczne witaminy A 
lub witaminy Bo lczyn
nik antypellagryczny) . 

2) Oznaczenie biologiczne 
(ilościowe) witaminy D 
(czynnik przeciwkrzywi
czy), B' (czynnik prze
ciwneurytyczny), lub C 
(czynnik przeciwgnilco-
wy). , ., • -'o " . .. . ' . 

Dziennik Ustaw. Poz. 702 i 703. 1381 

od 100 do 3.000 zł 

50 Ił 

80 Ił 

120 " 

20 Ił 

50 " 

150 " 

o zł 50 mniej 

450 zł za każdy 

350 Ił " Ił 

3) Badanie kolorymetrycz
ne witaminy A lub C . 50 . zł za każdy 

4) Badanie spektrograficz
ne witaminy A lub D. •• 50 " " " 

§ 2. W przypadkach, w których rozporządze
nie niniejsze nie wymienia stałych cen za analizy, ce
ny te ustala Państwowy Zakład Higjeny w granicach, 
określonych w rozporządzeniu niniejszem, biorąc za 
pods tawę wysokość kosztów własnych, związanych 
z przeprowadzeniem analiz, oraz zużyty na to czas. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia; jednocześnie traci moc obo
wiązującą rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 30 grudnia 1924 r., wydane w po
rozumieniu z Ministrem Skarbu o opłatach za ana
lizy, wykonywane w Państwowym Instytucie Farma
ceutycznym (Monitor Polski z 1925 r. Nr. 50, poz. 200). 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

703. 
ROZPORZĄDZENIE . 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 8 sierpnia 1934 r. 

w sprawie regulaminu wyborczego do rad powiato
wych. 

Na podstawie art. 57 usl. (6) i art. 129 ustawy 
z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustn,ju 
samorządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 294) zarządzam co następuje: 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Przez artykuły ustawy, powołane w roz
porządzeniu niniejszem bez bliższego określenia, na
leży rozumieć artykuły ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu tery
torjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294). Przez para
grafy, powołane bez bliższego określenia, należy ro
zumieć paragrafy rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. Radnych powiatowych wybierają kolegja 
wyborcze, złożone z radnych i członków zarządu. 
gmin wiejskich i miast niewydzielonych z powiato
wych związków samorządowych w ilości: od każdej 
gminy wiejskiej, jak również od miasta, liczącego do 
10.000 mieszkańców - po dwóch radnych powiato
wych; od miasta, liczącego powyżej 10.000 do 15.000 
mieszkańców, - po 3 radnych powiatowych; od mia
sta, liczącego ponad 15.000 do 20.000 mieszkańców,
po czterech radnych powiatowych; od miasta zaś, li
czącego powyżej 20.000 mieszkańców, - po pięciu 
radnych powiatowych. 

§ 3. Do ważności wyborów radnych koniecz' 
na jest obecność co najmniej połowy plus jeden usta
wowej liczby członków danego kolegjum wybor
czego. 


